
Contacto

Teléfono 971139157
Correo Electrónico contractacio@calvia.com

Dirección Postal

C/ Julià Bujosa Sans, Batle, 1
(07184) Calvià España
ES532

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2024030 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-07-2024 a
las 14:55 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Teniente de Alcalde delegado de Movilidad y Transportes, Igualdad, Món Rural, Bienestar Animal, Mantenimiento y
Cultura del Ayuntamiento de Calviá
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 8 - Actividades recreativas, cultura y religión
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.calvia.com
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fLr%2FpXymJyPCfVQ HDepjGQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro de una flota de vehículos en régimen de arrendamiento para diversos
trabajos para el Departamento de Mantenimiento y Movilidad, por lotes

Suministro de una flota de vehículos en régimen de arrendamiento para diversos trabajos para el DepartamentoDescripción 
de Mantenimiento y Movilidad, por lotes
Valor estimado del contrato 168.840,86 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 85.123,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 70.060,89 EUR.

Clasificación CPV
34100000 - Vehículos de motor.
34111200 - Automóviles de turismo.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
En las dependencias municipales del Servicio de Mantenimiento en Calvià Vila (Camí de ses Quarterades,22).
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

http://www.calvia.com
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=fLr%2FpXymJyPCfVQHDepjGQ%3D%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

1.- Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 60Ponderación 
: P= 60 X MO / OVExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 60Cantidad Máxima 

2.- Oferta técnica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

3.- Criterios medioambientales

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de vehículos para el transporte de material (furgoneta compacta,
furgón, camión ligero) en régimen de arrendamiento sin opción de compra para el Departamento de
Mantenimiento y Movilidad.

Suministro de vehículos para el transporte de material (furgoneta compacta, furgón, camión ligero) enDescripción 
régimen de arrendamiento sin opción de compra para el Departamento de Mantenimiento y Movilidad.
Valor estimado del contrato 70.060,89 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 70.060,89 EUR.
Importe (sin impuestos) 57.091,56 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Mallorca
Código de Subentidad Territorial ES532

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=38c4d51e-2956-4aa9-8fd4-94d7fa699c3f


Contacto

Teléfono +034 913491451

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8

Precio de la oferta más baja 57.091,56 EUR.
Precio de la oferta más alta 57.091,56 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 1

: MedioambientalSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Multiauto Palma S.L.
NIF B57226102
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Gremi Sabaters12
(07009) Palma de Mallorca España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 57.091,56 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 69.080,78 EUR.

Motivación

Motivación Se adjudica a la única empresa que puede proporcionar el servicio por razones de exclusividad.
Fecha del Acuerdo 16/07/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: La formalización del contrato tendrá lugar una vez transcurridos 15 días hábiles desde que se remita la
notificación de la adjudicación a los licitadores y candidatos sin que se haya interpuesto recurso que lleve aparejada la
suspensión de la formalización del contrato

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMTVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación



Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Ajuntament de Calvià - Sala de administración
electrónica (videoconferencia)

Dirección Postal

Julià Bujosa Sans, batle, 1
(07184) Calvià España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 04/06/2024 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Contacto

Teléfono +034 913491451
Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

Dirección Postal

Avenida General Perón, 38, planta 8
(28020) MADRID España

Fax +034 913491441
Correo Electrónico 
tribunal_recursos.contratos@hacienda.gob.es

(28020) MADRID España

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMTVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES

Proceso de Licitación

Procedimiento abierto con varios criterios de adjudicación
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/05/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VxFlmb23%2Brvs% 2BnLj3vAg5A%3D%3D

ID 0000013799622 |  2024-000786311 | Wed, 17 Jul 2024 14:55:51:917 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
108218518932958441393294180314831217357 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VxFlmb23%2Brvs%2BnLj3vAg5A%3D%3D

